
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26» ноября 2019 года № 65/3-19-6 
РЕШЕНИЕ 

О принятии в муниципальную 
собственность городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» жилых 
помещений (квартир) 
многоквартирного жилого дома 
(ул. Сенная, 18) от Министерства 
имущественных и земельных 
отношений Сахалинской области  

В соответствии со статьями 16, 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении 
изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 
силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральныйзакон 
«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
распоряжениями Министерства имущественных и земельных отношений Сахалинской 
области от 07.08.2018 № 693-р и от 15.04.2019 № 316-р, со статьей 26 Устава городского 
округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Разрешить администрации города Южно-Сахалинска принять в муниципальную 
собственность городского округа «Город Южно-Сахалинск» от Министерства 
имущественных и земельных отношений Сахалинской области жилые помещения 
(квартиры), расположенные в многоквартирном жилом доме № 18 по ул. Сенная в городе 
Южно-Сахалинске: 

1) квартиру № 1, кадастровый номер 65:01:0201004:176, назначение жилое, площадь 
29,2 кв. м; 

2) квартиру № 2, кадастровый номер 65:01:0201004:175, назначение жилое, площадь 
30,9 кв. м; 

3) квартиру № 3, кадастровый номер 65:01:0201004:174, назначение жилое, площадь 
31,0 кв. м; 

4) квартиру № 4, кадастровый номер 65:01:0201004:173, назначение жилое, площадь 
30,6 кв. м. 

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) издать 
соответствующее постановление о приеме в муниципальную собственность городского 
округа «Город Южно-Сахалинск» жилых помещений (квартир) многоквартирного жилого 
дома (ул. Сенная, 18) от Министерства имущественных и земельных отношений 
Сахалинской области. 



2 
 

3. Включить в установленном порядке в Реестр муниципального имущества 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» объекты, указанные в части 1 настоящего 
решения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 

Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Швец С.М.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


